Speisen bis 20 UHR

APERITIVO TIME

Verschiedene kleine rtalienische Kostlichkeiten zum Drink

APERITIVO

Campari auf Eis

Campari Orange

Campari Amalfi (Campari, Bitter Lemon)
Campari Sprizz

Aperol Sprizz (Aperol, Prosecco)

Limoncello Sprizz (Limoncello, Prosecco, Soda)

Sarti Sprizz (Blutorange -Maracuja-Mango -Aperitif...)

alkoholfrei

D'artista Sprizz (GIn0OO, Gingerbeer, Minze)
San Bitter (alkoholfrer)

San Bitter & Orangensaft

Crodino aufgespritzt (alkoholfrer)



PANINI

hausgebackene Sauerteig-Focaccia aus bestem italienischen Mehl

NOBILE 10,90
Parmaschinken, Rucola, Tomate, Mozzarella di Bufala,

Olivenél oder Ricotta-Sauce

DELIZIOSO 9,90

Movrtadella, Pecorino Fresco, Rucola, Tomate, Ricotta-Sauce

FAVOLA 9,90

Salami, Pecorino Fresco, Rucola, Tomate, Ricotta-Sauce

CAPRESE 9,90

Mozzarella di Bufala, Tomate, Basilikum - Pesto

Unser Brot wird exklusiv von unserem italienischen Bdcker fiir uns
gebacken. Es wird ausschlieflich genfreies Mehl, frei von Pestiziden
verwendet, welches auf dem Urboden Italiens angebaut wird. Die
alten Sorten Russello, Timilia und Margherito sind besonders gut
verdaulich und werden wie friher im Steinmehlwerk fein
gemahlen. Der von Hand geknetete Sauerteig reift 48 Stunden,

bevor er verarbeitet wird.



BACIATA

Hausgebackene gefiillte Pizzatasche aus bestem italienischen Mehl

MARGHERITA Mozzarella di Bufala, Tomate, Basilikum 11,90

SALAMI Mozzarella di Bufala, Tomate, Ruccola 12,90

PROSCIUTTO Mozzarella di Bufala, Tomate, Ruccola 13,90

MORTADELLA Mozzarella di Bufala, Pistazie, Tomate 13,90

Diverse Spezialidten

APERITIVO TIME verschiedene kleine Kostlichkeiten 8

SALUMI E FORMAGAG! TAGLIERE

Komposition bester italienischer Wurst- und Kdsespezialititen
Klein 22
Grof 32

PROSCIUTTO Teller mit bestem italienischer Schinken 16

FORMAGG!I Teller mit verschiedenen Kdisesorten 18

MOZZARELLA di Bufala wmiit Tomate, Basilikum 11,90

PORTION OLIVEN & Cracker 4,50




VINO offen

WEISSWEIN offen Glas 0,15  Flasche
Grillo, Baglio Oro 7,90 37
Grillo Viognier, Santa Tresa 8 39
Lugana, Paolo Cottini 8 39
Sauvignon Blanc, Kaid 8 39
Hauswein Weiss Glas 6,50 29
WeiBweinschorle (0,2) 6,90

ROTWEIN offen Glas 0,15  Flasche
Syrah, Quattro Borghi 7,50 35
Siccari Appassimento, Santa Tresa 8,50 40
Nero D'avola, Chiaramonte 8,50 40
Hauswein rot 6,50 29
ROSEWEIN offen Glas 0,15  Flasche
Zahvi Frappato Rosata, Baglio Oro 7,90 37

Calafuria Salento Negromaro 8,50 40



VINO nur Flaschenweise

WEISSWEIN Flasche 0,75
Grillo superiore d’Altura, Lombardo 40
Catarratto Superiroe d’'Altura 40
Zibibbo Ceppibianchi, Baglio Oro 35
Etna Bianco Ceneris, Tenuta Ferrata 45
Winkl, Cabernet Sauvignon 56
ROTWEIN Flasche 0,75

Unanime Rosso Syrah Nero d'Avola Cabernet Sauvig. 36

Elettra Cabernet Sauvignon 45
Passivento, Barone Montalto 40
Ammasso, Barone Montalto 50

Etna Rosso Punta Drago, Tenuta Ferrata 45



CHAMPAGNER & PROSECCHI
Prosecco Teresa Rizzi

Prosecco Teresa Rizzo Rosé
Ferrari Maximum Blanc de Blancs
Ferrari Maximum Rosé
Champagner IRROY

Champager IRROY Rosé

BIER

Birra Movretti

Birra Peroni

Messina Cristalli di sale

Birra Peroni alkoholfrei

GIN TONIC / COCKTAIL

Gin Tanqueray mit Tonic Schweppes Dry

Negroni (Gin, Vermuth, Campari)

Espresso Martini

Glas 0,15
7,90

7,90

0,33
0,33
0,33

0,33

[talian Mule (Gin, Ginger Beer, Lime, Minze)

Flasche

37

37

59

65

85

s

5,50

13

13

13

13



LIQUORI / DIGESTIF
Limoncello

Grappa

Averna

Sambuca

Wodka

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coco Cola / Coco Cola Zero

San Pellegrino (mit)

San Pellegrino (mit)

Acqua Panna (ohne)

Acqua Panna (ohne)

Orangelimonade Tomarchio (Sizilien)
Limonenlimonade Tomarchio (Sizilien)

Tonic Water

4 ¢l

2 cl

4 ¢l

4 cl

4 ¢l

0,2

0,25

0,75

0,25

0,75

0,275

0,275

0,2

3,90

3,50

7,50

3,50

7,50

4,50

4,50



SAFTE

Aprikose, Yoga Italiana 0,2 4
Pfirsich, Yoga Italiana 0,2 4
Birne, Yoga Italiana 0,2 4
CAFFE

Espresso 2,50
Espresso doppio 4
Espresso Macchiato 2,80
Cappuccino 3,90
Latte Macchiato 4,50
Americano 3,50
Tee 3

Bei Bedarf fragt unseren Service nach der Zusatzstoffe- und Allergeneliste



Unsere Sommerempfehlung:

Glas 0,15 Flasche

Vino Frizzante JALILA, Bio Sizilien 7,90 37

Frisch, energiegeladen und herzhaft, Noten von Moschus mit einem Hauch

von Zitrusfriichten.

Rotwein gekiihlt Nerello Mascalese 7,50 35

Wein aus Sizilien, strukturiert, nachhaltig und ausgewogen. Kirscharomen

mit wiirzigen Noten.

Aperol Spritz mit Friichten der Saison 12,50



NUR EC- und

Kreditkartenzahlung
(VISA, MASTERCARD)

moglich !



